© Siemens AG 2010 - 2014. 保留所有权利
A5E03975175-002, 04/2014 1
SINAMICS
V60
驱动模块（CPM60.1）
简明操作说明
法律资讯
警告提示系统

1.4 技术数据
CPM60.1 驱动模块的技术数据
订货号： 6SL3210- 5CC14-0UA0 5CC16-0UA0 5CC17-0UA0 5CC21-0UA0
一般性能
额定输出电流 4 A 6 A 7 A 10 A
最大输出电流 8 A 12 A 14 A 20 A
额定输出功率 0.8 kW 1.2 kW 1.6 kW 2.0 kW
额定输入功率 0.9 kW 1.4 kW 1.9 kW 2.3 kW
额定电机扭矩  4 Nm 6 Nm  7.7 Nm 10 Nm
应用领域 车床、铣床、雕刻机械、包装机械、印刷机械等。
可配置控制器  SINUMERIK 808D、SIMATIC S7-200 和 SIMATIC S7-1200
轴 单轴驱动
显示 6 位，7 段 LED 显示，两个 LED 状态指示灯
面板按键 4 个轻触开关键
设定值接口 脉冲接口
过载能力
可应用负载惯量  ≤ 5 倍电机转子惯量
控制性能
控制模式 1. 位置控制（输入模式： 脉冲 + 方向信号）
2. JOG 模式
输入脉冲频率 ≤ 333 kHz
驱动输入 1. 伺服使能 2.报警清除
驱动输出 1. 抱闸输出 2.伺服报警 3.伺服就绪 4.零点标记
保护功能 过电流、过电压、欠电压、过载、IGBT 温度过高、超速、编码器异常保护、
I2t 检测
编码器 带 U、V 和 W 转子位置信号的 TTL 编码器 2500p/r；一个零脉冲信号
电源电压 额定电压： 3 相交流 220 V 至 240 V
公差： - 15 % ~ + 10 %
50/60 Hz，非调节型直流母线
环境条件
环境温度 运行 0 至 45 ℃： 功率额定值不下降（100% 负载）；
45 °C 至 55 °C：功率额定值下降（45 °C 时功率额定值
下降 0%，而在 55 °C 时功率额定值下降 30%）。
 驱动模块（CPM60.1）
10 A5E03975175-002, 04/2014
订货号： 6SL3210- 5CC14-0UA0 5CC16-0UA0 5CC17-0UA0 5CC21-0UA0
运输 -40 ℃ 至 70 ℃
存储 -25 ℃ 至 55 ℃
相对湿度 < 95 %
振动阻尼 运行 ≤ 1 G（0.075 mm）
运输和存储 ≤ 2 G（7.5 mm）
安装海拔 海平面以上 < 1,000 m： 功率额定值不下降；
1,000 至 2,000 m： 功率额定值下降（降至 80%）
保护等级 IP20
构造设计
外形尺寸（W x H x D） 106 x 226 x 200
mm
106 x 226 x 200
mm
106 x 226 x 200
mm
123 x 226 x 200
mm
注意
电机技术规格
与电机相关的技术数据请参见电机包装中的“电机技术规格”。
变压器技术数据
推荐变压器类型 380 V/220 V SG 系列 3 相交流隔离变压器
电源电压 3 AC 380 V/220 V
50/60 Hz
连接组别 Y/Y-12
阻抗电压（Uk%） 4
无负载电流（%） 对于=< 1.0 kVA 的变压器，无负载电流 < 18%
对于> 1.0 kVA 的变压器，无负载电流 < 14%
功率选择（标准车床/铣床） 可能的电机组合 变压器功率（视在功率）
4 Nm 1.0 kVA
6 Nm 1.5 kVA
7.7 Nm 2.0 kVA
10 Nm 2.5 kVA
4 Nm + 4 Nm 1.5 kVA
4 Nm + 6 Nm 1.5 kVA
4 Nm + 7.7 Nm 1.5 kVA
4 Nm + 10 Nm 2.0 kVA
6 Nm + 6 Nm 2.0 kVA
6 Nm + 7.7 Nm 2.0 kVA
6 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
7.7 Nm + 7.7 Nm 2.0 kVA
驱动模块（CPM60.1）
A5E03975175-002, 04/2014 11
推荐变压器类型 380 V/220 V SG 系列 3 相交流隔离变压器
7.7 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
10 Nm + 10 Nm 3.0 kVA
4 Nm + 4 Nm + 4 Nm  1.5 kVA
4 Nm + 4 Nm + 6 Nm  1.5 kVA
4 Nm + 4 Nm + 7.7 Nm  2.1 kVA
4 Nm + 4 Nm + 10 Nm  2.0 kVA
4 Nm + 6 Nm + 6 Nm  2.0 kVA
4 Nm + 6 Nm + 7.7 Nm 2.0 kVA
4 Nm + 6 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
4 Nm + 7.7 Nm + 7.7 Nm 2.5 kVA
4 Nm + 7.7 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
4 Nm + 10 Nm + 10 Nm 3.0 kVA
6 Nm + 6 Nm + 6 Nm 2.0 kVA
6 Nm + 6 Nm + 7.7 Nm 2.0 kVA
6 Nm + 6 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
6 Nm + 7.7 Nm + 7.7 Nm 2.5 kVA
6 Nm + 7.7 Nm + 10 Nm 2.5 kVA
6 Nm + 10 Nm + 10 Nm 3.0 kVA
7.7 Nm + 7.7 Nm + 7.7 Nm 2.5 kVA
7.7 Nm + 7.7 Nm + 10 Nm 3.0 kVA
7.7 Nm + 10 Nm + 10 Nm 3.0 kVA
10 Nm + 10 Nm + 10 Nm 3.5 kVA
小心
使用合适的隔离变压器

外部 24 V 直流电源
CPM60.1 驱动单元应连接一个 24 V 的外部直流电源（额定输入电流 2 A），从而使驱动在 24 V（-15%到+20%）的电压范围
内正常运行。 鉴于直流电源的性能对于驱动系统的稳定运行至关重要，因此建议选用西门子直流 24 V 稳压电源（订货号：
6EP1333-3BA00）。 如果没有西门子直流 24 V 电源，则请选用其它品牌的高质量电源。
滤波器
如果驱动系统需要通过 CE 认证（辐射放射或者传导发射测试），则需要安装一个电源滤波器（额定电流：16 A；防护等级：
IP20）。 西门子推荐滤波器订货号为：6SN1111-0AA01-1BA1。
断路器
可安装主电源断路器（额定电流： 7 A 和 10 A 的驱动使用 15 A 的断路器，4 A 和 6 A 的驱动使用 10 A 的断路器；额定电
压：250 V AC）保护系统。
SIMATIC PLC/SINAMICS V60 编码器电缆
建议使用西门子 SIMATIC PLC/SINAMICS V60 编码器电缆（长度：3 m）来连接 SIMATIC PLC 和 SINAMICS V60。 该编码
器电缆可通过 MLFB 号 6ES7298-2DS23-0XA0 订购。
2.3 接口定义
主电源连接 L1、L2、L3
接口 信号名称 说明
L1 电源相位 L1
L2 电源相位 L2
L3 电源相位 L3
最大导线橫截面积： 2.5 mm2
驱动模块（CPM60.1）
A5E03975175-002, 04/2014 17
电机输出连接 U、V、W
接口 信号名称  说明 接线示意图
U 电机相位 U
V 电机相位 V
W 电机相位 W
最大导线橫截面积： 2.5 mm2
电机抱闸连接 X3
接口 信号名称 说明 接线示意图
B+ + 24 V，电机抱闸，正极电
压
B- 0 V，电机抱闸，负极电压
最大导线橫截面积： 1.5 mm2
直流 24 V 电源连接 X4
接口 信号名称 说明  备注
24 V DC 24 V 24 V 直流电压
（20.4 - 28.8 V）
电流消耗：
• 最大 0.8 A（不带抱闸电源）
• 最大 1.4 A（带抱闸电源）
0 V 0 V
PE 接地保护 - -
最大导线橫截面积： 1.5 mm2
设定值接口 X5
接口 引脚 信号名称 说明 I/O 类型 备注
5V 差分信号
输入电压过高可能导致
器件损坏。
1 +PULS 脉冲输入设定值+ I 为了正确传送脉冲量数据，建议使
用差分驱动模式。
2 -PULS 脉冲输入设定值- I
3 +DIR 电机设定值的方向+ I
4 -DIR 电机设定值的方向- I
5 +ENA 脉冲使能+ I
6 -ENA 脉冲使能- I
最大导线横截面积： 0.5 mm2
在驱动与 SIMATIC PLC 连接时，需要确保 PULS 信号与 DIR 信号之间的时间延迟大于 16 μs。
必须确保接口 X5 上所有的端子接线均完全紧固，否则不得启动设备。
 驱动模块（CPM60.1）
18 A5E03975175-002, 04/2014
数字量输入/输出接口 X6
接口 引脚 信号名称 说明 I/O 类型 备注
1 65 伺服使能 I +24 V = 驱动使能
0 V = 驱动使能
2 RST 取消报警 I +24 V = 高电平有效 1)
3 M24 伺服使能和报警清除参考
接地，0 V
I
4 ALM1 报警继电器触点 1 端子 -
5 ALM2 报警继电器触点 2 端子  -
6 RDY1 伺服就绪触点 1 端子 -
7 RDY2 伺服就绪触点 2 端子  -
8 +24 V 零点标记电源 I
9 Z-M 零点标记输出 O 脉冲宽度： 2 到 3 ms
H = + 24 V，L = 0 V
10 M24 零点标记参考接地 0 V I

– 排除措施： 检查引脚+DIR 或-DIR 处的电缆连接。
A 附录
A.1 订货号
项目 描述 订货号
SINAMICS V60 CPM60.1 驱动 4 A 6SL3210-5CC14-0UA0
6 A 6SL3210-5CC16-0UA0
7 A 6SL3210-5CC17-0UA0
10 A 6SL3210-5CC21-0UA0
1FL5 伺服电机
4 Nm，不带键不带抱闸 1FL5060-0AC21-0AG0
4 Nm，不带键带抱闸 1FL5060-0AC21-0AH0
6 Nm，不带键不带抱闸 1FL5062-0AC21-0AG0
6 Nm，不带键带抱闸 1FL5062-0AC21-0AH0
7.7 Nm，不带键不带抱闸 1FL5064-0AC21-0AG0
7.7 Nm，不带键带抱闸 1FL5064-0AC21-0AH0
10 Nm，不带键不带抱闸 1FL5066-0AC21-0AG0
10 Nm，不带键带抱闸 1FL5066-0AC21-0AH0
4 Nm，带键不带抱闸 1FL5060-0AC21-0AA0
4 Nm，带键带抱闸 1FL5060-0AC21-0AB0
6 Nm，带键不带抱闸 1FL5062-0AC21-0AA0
6 Nm，带键带抱闸 1FL5062-0AC21-0AB0
7.7 Nm，带键不带抱闸 1FL5064-0AC21-0AA0
7.7 Nm，带键带抱闸 1FL5064-0AC21-0AB0
10 Nm，带键不带抱闸 1FL5066-0AC21-0AA0
 驱动模块（CPM60.1）
36 A5E03975175-002, 04/2014
项目 描述 订货号
10 Nm，带键带抱闸 1FL5066-0AC21-0AB0
编码器电缆（带不可拆卸接头外
壳）
3 m 6FX6002-2LE00-1AD0
5 m 6FX6002-2LE00-1AF0
7 m 6FX6002-2LE00-1AH0
10 m 6FX6002-2LE00-1BA0
动力电缆 3 m 6FX6002-5LE00-1AD0
5 m 6FX6002-5LE00-1AF0
7 m 6FX6002-5LE00-1AH0
10 m  6FX6002-5LE00-1BA0
抱闸电缆 3 m 6FX6002-2BR00-1AD0
5 m 6FX6002-2BR00-1AF0
7 m  6FX6002-2BR00-1AH0
10 m  6FX6002-2BR00-1BA0
A.2 技术支持
如果您对本产品或者本手册有任何技术疑问或者质疑（建议和更正），请拨打西门子热线或者访问西门子网站：
中国用户请使用以下联系方式：
00 86 400 810 4288
00 86 10 6471 9991
国外用户请使用以下联系方式：
00 49 0911 895 7222
00 49 0911 895 7223
要获取当地联络信息，请访问“联络数据库”：
如果您有新的支持要求，请访问： http://www.siemens.com/automation/support-request
服务与支持网址： http://www.siemens.de/automation/service&support
FAQ： http://www.siemens.de/automation/csi_en/product
商标
所有带有标记符号 ® 的都是西门子股份有限公司的注册商标。本印刷品中的其他符号可能是一些其他商标。若第三方出于自身目的使用这些
商标，将侵害其所有者的权利。
责任免除
我们已对印刷品中所述内容与硬件和软件的一致性作过检查。然而不排除存在偏差的可能性，因此我们不保证印刷品中所述内容与硬件和软件
完全一致。印刷品中的数据都按规定经过检测，必要的修正值包含在下一版本中。
Siemens AG
Industry Sector
Postfach 48 48
90026 NÜRNBERG
驱动模块（CPM60.1）
A5E03975175-002, 04/2014